CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1582/2022

Construção de parque infantil na Praça pública
de São Luiz do Oeste.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento
Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de parque infantil
na Praça pública de São Luiz do Oeste.

A medida ora indicada visa à melhoria das condições de uso daquele

espaço público, que é muito bem arborizado e espaçoso, possuindo apenas uma
Academia da Terceira Idade.

Com o crescimento populacional da comunidade, a instalação do

equipamento constitui-se numa prioridade para os moradores daquela sede distrital
para que se tenha um espaço de lazer, convivência e desenvolvimento para as
crianças e jovens.

Face ao exposto, espera-se o atendimento da reivindicação da

comunidade supracitada com a maior brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 22 de novembro de 2022.

CHUMBINHO SILVA

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO – INDICAÇÃO 1582/2022

		2022-11-24T10:58:12-0300
	Brasil
	VILSON ANDRE DA SILVA
	Assinador Serpro